



Município de Gov. Nunes Freire

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

EDIÇÃO 120 ANO III DIARIO OFICIAL MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE SEGUNDA - FEIRA 24 DE JUNHO DE 2019 PAG 01/03

SUMÁRIO

TERCEIROS
RESENHA DA ATA SRP..... 01

PREGÃO PRESENCIAL 012/2019

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2406001/2019. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de decoração, artesanato, corte e costura e prestação de serviços de decoração e ornamentação de ambiente de interesse das diversas secretarias do município de Governador Nunes Freire/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$: 486.831,00 (quatrocentos e oitenta e seis mil, oitocentos e trinta e um reais). PARTES: Município de Governador Nunes Freires/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa M. C. ARAÚJO SILVA – ARMARINHO - ME. LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 012/2019. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n° 002/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 24 de junho de 2019. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: Jose Soares da Cruz Neto - Secretário Mun. de Administração, Comercio e Industria como Contratante e a Sr.ª Maria Cleonice Araújo Silva, pela detentora do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	AGULHA DE BORDAR COM PONTA	UNIDADE	350.00	0,250	87,50
00002	AGULHA DE MAQUINA CABO GROSSO SINGER N 11	UNIDADE	200.00	1,200	240,00
00003	AGULHA DE MAQUINA CABO GROSSO SINGER N 14	UNIDADE	200.00	1,200	240,00
00004	AGULHA DE MAQUINA CABO GROSSO SINGER N 16	UNIDADE	200.00	1,200	240,00
00005	AGULHA DE MAQUINA CABO GROSSO SINGER N 18	UNIDADE	200.00	1,200	240,00
00006	AGULHA DE MAQUINA GALONEIRA N 11	UNIDADE	200.00	1,500	300,00
00007	AGULHA P/TAPEÇARIA EM BARBANTE N°06	UNIDADE	350.00	2,500	875,00
00008	AGULHA PARA CORTE E COSTURA C/12 UNIDADES	PACOTE	230.00	4,500	1.035,00
00009	AGULHA PARA BORDAR TAPEÇARIA P BORDAR C/PONTA	UNIDADE	370.00	1,000	370,00
00010	ALFINETE DE CABEÇA COLORIDO DISCO EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	UNIDADE	100.00	1,500	150,00
00011	ALUGUEL DE CADEIRAS PLASTICAS TIPO POLTRONA SEM BR AÇO.	UNIDADE	2,500.00	1,500	3.750,00
00012	ARGOLA COM CORRENTE EM METAL PARA CHAVEIRO PCT COM 100 UND (BISCUIT)	PACOTE	100.00	12,000	1.200,00
00013	BALÃO N° CORES VARIADAS PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	1,200.00	4,800	5.760,00
00014	BALÃO METALIZADO OURO E PRATA	PACOTE	250.00	8,500	2.125,00
00015	BALÃO SALPICADO N° 6,5	PACOTE	200.00	5,500	1.100,00
00016	BARBANTE PARA TAPEÇARIA N°06	ROLO	400.00	15,000	6.000,00
00017	BASE EM ACRÍLICO TRANSPARENTE PARA LEMBRANCINHAS	UNIDADE	500.00	3,500	1.750,00
00018	BOBINA METAL BAIXA	UNIDADE	200.00	1,500	300,00
00019	BOBINA PLASTICA	UNIDADE	200.00	0,500	100,00
00020	BOLINHAS DE ISOPOR N°20	UNIDADE	250.00	0,350	87,50
00021	BOLINHAS DE ISOPOR N°25	UNIDADE	250.00	0,450	112,50
00022	BOLINHAS DE ISOPOR N°30	UNIDADE	230.00	0,500	115,00
00023	BORDADO INGLÊS (BRODERI) BRANCA DE TECIDO ALGODÃO PEÇA 500.00 10CM DE LARGURA C/13,7MTS			29,000	14.500,00
00024	BOTÃO GRANDE P COLORIR COM TECIDO	PACOTE	190.00	27,000	5.130,00
00025	BUQUET DE FLORES ARTIFICIAIS	UNIDADE	360.00	10,000	3.600,00
00026	CAIXA ACRÍLICA P/ SALGADO CAIXA C/ 100 UNIDADES	CAIXA	150.00	55,000	8.250,00
00027	CAIXINHAS DE ACRILICO PARA LEMBRANCINHAS	UNIDADE	500.00	1,900	950,00
00028	CARBONO PARA TECIDO C/100 FLS	CAIXA	190.00	30,000	5.700,00
00029	CARRETILO PARA COSTUREIRA	UNIDADE	80.00	4,000	320,00
00030	CETIM DE SEDA, CORES VARIADAS. PEÇA C/ 50 MTS. PEÇA		15.00	445,000	6.675,00
00031	CETIM VISON. CORES VARIADAS. PEÇA C/ 50MTS. PEÇA		10.00	1.000,000	10.000,00
00032	CHEIO ESPECIAL P ALMOFADA	QUILO	270.00	27,000	7.290,00
00033	CLAREADOR DE TINTA PARA TINTURA EM TECIDO 250ML POTE		100.00	16,000	1.600,00
00034	COLA ADESIVO INSTANTÂNEA 20 GM CAIXA C/ 12 UNI. CAIXA		50.00	96,000	4.800,00
00035	COLA BRANCA 500 GRAMAS	TUBO	160.00	8,000	1.280,00
00036	COLA P BISCUIT 1LT.	UNIDADE	170.00	32,000	5.440,00
00037	COLA QUENTE FINA 1 KG.	PACOTE	60.00	39,000	2.340,00

00038	COLA SILICONE LIQUIDO 100 ML UNIDADE	220.00	9,000	1.980,00
00039	CREME HIDRATANTE PARA BISCUIT 1KG POTE	120.00	15,000	1.800,00
00040	ELASTICO BRANCO/ALUMINIO P COES DE CUECA C/ 25 MTS PEÇA	200.00	16,900	3.380,00
00041	ELASTICO COM 1CM DE LARGURA PEÇA COM 100 MTS PEÇA	100.00	55,000	5.500,00
00042	ELASTICO COM 4CM DE LARGURA PEÇA COM 25 MTS PEÇA	100.00	18,900	1.890,00
00043	ELASTICO DE MEIO CENTIMETRO C/ 100 MTS PEÇA	90.00	40,000	3.600,00
00044	ENTREMEIO BRANCO EM TECIDO ALGODÃO 20 MM C/ 10 MTS PEÇA	150.00	20,300	3.045,00
00045	ESTILETE ESTREITO UNIDADE	80.00	1,500	120,00
00046	ESTILETE LARGO UNIDADE	80.00	2,500	200,00
00047	FELTRO, CORES VARIADAS, PEÇA C/ 10M. PEÇA	30.00	170,000	5.100,00
00048	FIO PARA OVELOOK CORES VARIADAS (DE ACORDO COM AS UNIDADE	500.00	4,500	2.250,00
	CORES DOS TECIDOS E MALHAS ESP			
00049	FITA DE CETIM N° 0 COR BRANCA COM 10 MTS PEÇA	220.00	2,300	506,00
00050	FITA DE CETIM N° 0 CORES VARIADAS C/100 MTS PEÇA	200.00	18,000	3.600,00
00051	FITA DE CETIM N° 01 CORES VARIADAS C/100MTS PEÇA	200.00	18,000	3.600,00
00052	FITA DE CETIM N° 03 CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: PEÇA	250.00	5,000	1.250,00
	VERMELHO, VERDE, PRETA, AMAREL			
00053	FITA DE CETIM N° 05 CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: PEÇA	220.00	8,000	1.760,00
	VERMELHO, VERDE, PRETA, AMAREL			
00054	FITA DE CETIM N° 09 CORES VARIADAS COM 10 MTS ESPE PEÇA	200.00	9,900	1.980,00
	CIFICAÇÃO: VERMELHO, VERDE, PR			
	FITA DE CETIM N° 09 CORES VARIADAS COM 10 MTS			
	ESPECIFICAÇÃO: VERMELHO, VERDE, PRETA, AMARELO OURO,			
	VERDE LIMAO, VERDE BANDEIRA, MARROM, LILAS, ROXA, ROSA			
	BEBE, PINK, CARAMELO.			
00055	FITA DE CETIM N° 09 CORES VARIADAS COM 50 MTS ESPE PEÇA	160.00	49,000	7.840,00
	CIFICAÇÃO: VERMELHO, VERDE, PR			
00056	FITA DE CETIM N° 10 CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: PEÇA	50.00	81,000	4.050,00
	VERMELHO, VERDE, PRETA, AMAREL			
00057	FITA DE CETIM N° 12 CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: PEÇA	50.00	100,000	5.000,00
	VERMELHO, VERDE, PRETA, AMAREL			
00058	FITA DE CETIN ESTAMPADA 20 MM COM 10 MTS PEÇA	120.00	12,900	1.548,00
00059	FITA DE CETIN ESTAMPADA 36 MM COM 10 MTS PEÇA	120.00	14,900	1.788,00
00060	FITA DE GURGURÃO ESTAMPADA 38 MM COM 10 MTS PEÇA	140.00	17,900	2.506,00
00061	FITA DE GURGURÃO LISA 15 MM COM 10 MTS PEÇA	100.00	9,900	990,00
00062	FITA DE GURGURÃO LISA 22 MM COM 10 MTS PEÇA	100.00	12,900	1.290,00
00063	FITA DE GURGURÃO LISA 38 MM COM 10 MTS PEÇA	100.00	17,900	1.790,00
00064	FITA METRICA 1,5 METROS TIPO ALFAIATE.. UNIDADE	80.00	2,500	200,00
00065	FITILHO DE CETIM N° 00 CORES VARIADAS PEÇA	190.00	18,000	3.420,00
00066	FITILHO DE CETIM N°01 CORES VARIADAS PEÇA	170.00	18,000	3.060,00
00067	FLOR DE BISCUIT, MÉDIA. PACOTE	160.00	4,000	640,00
00068	FLOR DE BISCUIT, PEQUENA. PACOTE	160.00	1,000	160,00
00069	FLORES DE CETIM, CORES VARIADAS, PACOTE C/ 100 UNI PACOTE	80.00	120,000	9.600,00
00070	FOLHA DE CARTOLINA PACOTE COM 100 UNI. PACOTE	20.00	70,000	1.400,00
00071	FOLHA DE ISOPOR 15MM UNIDADE	280.00	4,000	1.120,00
00072	JUTA COR CRU PEÇA C/ 50 MTS PEÇA	5.00	650,000	3.250,00
00073	LAÇO DE FITA ESTREITO PCT C/ 100 UNID. PACOTE	150.00	5,000	750,00
00074	LAÇO DE FITA LARGO PCT C/ 50 UNID PACOTE	150.00	6,900	1.035,00
00075	LÁPIS 6B UNIDADE	250.00	3,500	875,00
00076	LINHA BRANCA DE COSTURA TUBO	150.00	4,000	600,00
00077	LINHA PARA COSTURA EM MAQUINA RETA CORES COMBINADO UNIDADE	140.00	4,000	560,00
	COA A CORES DOS TECIDOS E ESP			
00078	MASSA PARA BISCUIT PCT 500 GR PACOTE	200.00	17,000	3.400,00
00079	MEIA DE SEDA PARA ARTESANATO. CORES VARIADAS. UNIDADE	200.00	2,000	400,00
00080	MINI BUQUÊ DE FLORES. PAC C/12 UNIDADES. PACOTE	150.00	30,000	4.500,00
00081	MISSANGA TAM P,M,G PC C /100G PACOTE	250.00	8,000	2.000,00
00082	MISSANGA TRANSPARENTE VIDRO VIDRO	160.00	59,000	9.440,00
00083	NOVELO DE LÃ CORES VARIADAS PCT C/ 5 UNI. PACOTE	50.00	22,500	1.125,00
00084	NOVELO DE LINHA DE ALGODÃO PARA BORDADO ESPECIFICA TUBO	250.00	2,500	625,00
	ÇÃO: TB PEQ VERMELHA, VERDE, V			
00085	NOVELO DE LINHA PARA CROCHÊ TUBO GRANDE NAS CORES UNIDADE	300.00	12,000	3.600,00
	VERMELHA, AZUL, VERDE ESPECIFI			
00086	OLHOS MÓVEL SEM PESTANA COM 100 UNIDADES DE 3 MILI PACOTE	160.00	8,000	1.280,00
	METROS			
00087	OLHOS MÓVEL SEM PESTANA COM 100 UNIDADES DE 6 MILI PACOTE	120.00	9,000	1.080,00
	METROS			
00088	OLHOS MÓVEL SEM PESTANA COM 100 UNIDADES DE 8 MILI PACOTE	80.00	10,000	800,00
	METROS			
00089	PAETES PARA DECORAR CORES VARIADAS PCT C/100G PACOTE	120.00	8,000	960,00
00090	PASSAMANARIA METRO	240.00	2,500	600,00
00091	PASTA PLASTICA COM ABA ELASTICA UNIDADE	200.00	4,000	800,00
00092	PERCEVEJO CX COM 50 UNIDADES CAIXA	60.00	4,500	270,00
00093	PÉROLAS N° 6 PACOTE 500G PACOTE	20.00	65,000	1.300,00
00094	PINCEL CHATO N 00 PACOTE COM 12 UNI. PACOTE	30.00	21,600	648,00
00095	PINCEL CHATO N 02 PACOTE COM 12 UNI. PACOTE	30.00	21,600	648,00
00096	PINCEL CHATO N 04 PACOTE COM 12 UNI. PACOTE	30.00	24,000	720,00
00097	PINCEL CHATO N 06 PACOTE COM 12 UNI. PACOTE	30.00	24,000	720,00

00098	PINCEL CHATO N 08	PACOTE COM 12 UNI.	PACOTE	30.00	30,000	900,00
00099	PINCEL CHATO N 10	PACOTE COM 12 UNI.	PACOTE	30.00	34,000	1.020,00
00100	PINCEL CHATO N 12	PACOTE COM 12 UNI.	PACOTE	25.00	36,000	900,00
00101	PINCEL CHATO N 16	PACOTE COM 12 UNI.	PACOTE	25.00	48,000	1.200,00
00102	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA		UNIDADE	100.00	15,900	1.590,00
00103	POTE DE VIDRO COM TAMPAS DE PLASTICO TAM. MEDIO		UNIDADE	50.00	9,000	450,00
00104	POTE DE VIDRO COM TAMPAS DE PLASTICO TAM.GRANDE		UNIDADE	50.00	10,000	500,00
00105	PRATO DESCARTAVEL PEQ CAIXA COM 100 PCT. COR BRANCA	CAIXA		50.00	100,000	5.000,00
00106	PRATO DESCARTAVEL PEQ PCT C/10 UND. CORES VARIADAS		PACOTE	500.00	1,300	650,00
00107	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO	SERVIÇO DE AMBIENTES PARA CONFERENCIAS		30.00	1.650,000	49.500,00
00108	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO	SERVIÇO AMBIENTES PARA REUNIOES.		50.00	1.250,000	62.500,00
00109	PRESTAÇÃO DE SEVIÇOS DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO D	SERVIÇO E AMBIENTES PARA FESTAS		20.00	3.050,000	61.000,00
00110	REDA NAJAR N° 37 C/ 50 MTS. CORES: VERMELHO, BRAN	PEÇA CO, ROSA, AMARELO, PRETO, VERD		15.00	40,000	600,00
00111	REDA NAJAR N° 50 C/ 50 MTS. CORES: VERMELHO, BRAN	PEÇA CO, ROSA, AMARELO, PRETO, VERD		15.00	60,000	900,00
00112	ROLO PARA BISCUIT PEQUENO		UNIDADE	40.00	13,000	520,00
00113	SACO CELEFONE PARA PRESENTE 15X29 PCT C/ 50 UNI.		PACOTE	220.00	8,500	1.870,00
00114	SACO CELEFONE PARA PRESENTE 20X29 PCT C/ 50 UNI.		PACOTE	220.00	11,500	2.530,00
00115	SACO CELEFONE PARA PRESENTE 25X35 PCT C/ 50 UNI.		PACOTE	150.00	17,900	2.685,00
00116	SACO CELEFONE PARA PRESENTE 30X45 PCT C/ 50 UNI.		PACOTE	180.00	26,900	4.842,00
00117	SACO CELEFONE PARA PRESENTE 35X53 PCT C/ 50 UNI.		PACOTE	100.00	37,900	3.790,00
00118	SACOLA DE PAPEL TAM. MINI PCT C/ 10 UNI. CORES VAR		PACOTE	100.00	11,200	1.120,00
00119	SACOLA DE PAPEL TAM. P PCT C/ 10 UNI. CORES VARIDAS		PACOTE	100.00	16,500	1.650,00
00120	SUPORTE PARA LEMBRANÇAS TAM G CORES VARIADAS		UNIDADE	30.00	30,900	927,00
00121	SUPORTE PARA LEMBRANÇAS TAM M CORES VARIADAS		UNIDADE	30.00	25,900	777,00
00122	TECIDO ETAMINE BRANCO		METR	300.00	17,000	5.100,00
00123	TECIDO ORXFORD, ALGODAO, POLISTER CORES VARIADAS		METRO	280.00	9,900	2.772,00
00124	TECIDO OXFORD BRANCO ESPECIFICAÇÃO: COM 1,50M DE L		METRO	280.00	9,900	2.772,00
00125	TESOURA DE CORTE COSTURA EM AÇO INOX 24 CM 9 1/2"		UNIDADE	40.00	37,900	1.516,00
00126	TESOURA DE CORTE INOX DE USO GERAL 7 1/2"		UNIDADE	200.00	15,500	3.100,00
00127	TESOURA MEDIA EM AÇO INOX 5,1/2 14 CM		UNIDADE	40.00	35,900	1.436,00
00128	TESOURA P/ ARREIMATE EM AÇO INOX 4«" BICO CURVO		UNIDADE	65.00	13,500	877,50
00129	TIARIA ENCAPADA CORES VARIADAS PCT 12 UNI.		PACOTE	30.00	18,000	540,00
00130	TINTA DIMENSIONAL GLITER COR DOURADO SOLAR 35 ML		UNIDADE	200.00	5,500	1.100,00
00131	TINTA DIMENSIONAL GLITTER COR OURO E PRATA 35 ML		UNIDADE	200.00	5,500	1.100,00
00132	TINTA PARA TECIDO 250 ML, NAS CORES: CAMELELO, BRA	POTE NCO, PRETO, SEPIA, AMARELO ESP		600.00	15,400	9.240,00
00133	TINTA PARA TECIDO 37 ML, NAS CORES: CAMELELO, BRAN	POTE CO, PRETO, SEPIA, AMARELO ESPE		600.00	3,500	2.100,00
00134	TINTA PUFF INCOLOR OU BRANCA 35 ML.		UNIDADE	250.00	5,900	1.475,00
00135	TNT CORES VARIADAS, ROLO C/ 50 M.		ROLO	50.00	75,000	3.750,00
00136	TULE PEÇA C/ 50 MTS. CORES: BRANCO, VERMELHO, AZUL	PEÇA , VERDE ROSA LILÁS, PRETO.		10.00	600,000	6.000,00
00137	VASO DE PLASTICO MÉDIO PARA LEMBRANÇA		UNIDADE	240.00	4,000	960,00
00138	VASO DE PLASTICO PEQ. PARA LEMBRANÇA		UNIDADE	260.00	2,000	520,00
00139	VIÉS 12 MM, PEÇA C/ 20 MTS. CORES: BRANCO, VERMELH	PACOTE O, ROSA, AMARELO, AZUL, VERDE,		15.00	40,000	600,00
00140	VIÉS ESTAMPADO 13 MM C/ 20 MTS		PACOTE C/ 5 UNIDADES	15.00	30,000	450,00
					VALOR TOTAL R\$	486.831,00



PREFEITURA DE
GOVERNADOR
NUNES FREIRE

Reconstruindo o Futuro

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município poder
Executivo

SITE

www.governadornunesfreire.ma.gov.br

[v.br](http://www.governadornunesfreire.ma.gov.br)

INDALÉCIO WANDERLEY VIEIRA
FONSECA